ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2023 года № 41/461

п. Хомутовка

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 18.08.2022 г. № 28/316 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета Хомутовского района Курской области»

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Хомутовского района Курской области от 18.12.2023г. № 552-па «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных учреждений», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
[bookmark: _Hlk153804124]1. Утвердить изменения в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 18.08.2022г. № 28/316 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного учета Хомутовского района Курской области»:
1.1. Пункт 5 дополнить подпунктом 5.5 следующего содержания: «При индексации оклад (тарифная ставка) округляется до полных рублей. Округление производится в пользу работника».
1.2. Приложение № 2 к положению об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Центр бюджетного учета Хомутовского района Курской области» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года, подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области в сети Интернет.

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                         М.Е. Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                              Ю.В.  Хрулев

Утверждено
Решение Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области
от 22 декабря 2023 № 41/461

[bookmark: _Hlk98700910]Приложение № 2
к  Положению по оплате труда работников
муниципального казенного учреждения
[bookmark: _Hlk98693360] «Центр бюджетного учета Хомутовского
района Курской области»

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада, руб.

	1. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Руководители
	Начальник
	13042,00

	Заместитель начальника
	11737,00

	Главный бухгалтер
	11737,00

	2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор по кадрам

	5833,00

	3. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер
	7064,00

	Программист
	8289,00

	Юрисконсульт
	8289,00

	Экономист
	7064,00

	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер
	7673,00

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист
	8289,00

	Заместитель начальника отдела
	9601,00

	4. Профессиональная квалификационная группа Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела
	10899,00

	Должности в соответствии с профессиональными стандартами

	5 квалификационный уровень
	Специалист по закупкам
	8289,00

[bookmark: _GoBack]